
 

 

1 

 

UCHWAŁA NUMER 30 

ZWYCZAJNEGO WALNEGO ZGROMADZENIA  

SPÓŁKI GRUPA AZOTY ZAKŁADY CHEMICZNE „POLICE” S.A. 

OBRADUJĄCEGO W DNIU 07 LIPCA 2025 ROKU 

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA USTANOWIENIE PRZEZ SPÓŁKĘ 

ZASTAWÓW REJESTROWYCH NA ODPOWIEDNICH AKTYWACH, W TYM 

M.IN. NA ZBIORZE RZECZY RUCHOMYCH LUB PRAW, STANOWIĄCYCH 

CAŁOŚĆ GOSPODARCZĄ O ZMIENNYM SKŁADZIE, ZASTAWÓW 

FINANSOWYCH LUB CYWILNYCH, USTANOWIENIA PRZEZ SPÓŁKĘ 

HIPOTEK UMOWNYCH ŁĄCZNYCH NA PRAWIE WŁASNOŚCI ALBO 

UŻYTKOWANIA WIECZYSTEGO NIERUCHOMOŚCI, DOKONANIA 

PRZELEWU NA ZABEZPIECZENIE ORAZ UDZIELENIA PORĘCZEŃ  

LUB GWARANCJI 

 

Działając na podstawie art. 393 pkt 3) ustawy z dnia z dnia 15 września 2000 r. Kodeks 

spółek handlowych oraz § 47 pkt 8), § 47 pkt 9) Statutu Spółki Grupa Azoty Zakłady 

Chemiczne „Police” S.A. („Spółka”) oraz w zw. z Uchwałą Zarządu Spółki nr 

176/X/2025 z dnia 30.05.2025 r. w sprawie zawarcia przez Spółkę zastawów 

rejestrowych na odpowiednich aktywach, w tym m.in. na zbiorze rzeczy ruchomych 

lub praw, stanowiących całość gospodarczą o zmiennym składzie, zastawów 

finansowych lub cywilnych, ustanowienia przez Spółkę hipotek umownych łącznych 

na prawie własności albo użytkowania wieczystego nieruchomości, dokonania 

przelewu na zabezpieczenie, udzielenia poręczeń lub gwarancji oraz złożenia przez 

Spółkę oświadczeń o poddaniu się egzekucji, oraz Uchwałą Rady Nadzorczej Spółki nr 

313/IX/2025 z dnia 11 czerwca 2025 r. w sprawie m.in. wyrażenia zgody na 

ustanowienie przez Spółkę zastawów rejestrowych, zastawów finansowych lub 

cywilnych, ustanowienie przez Spółkę hipotek umownych łącznych na prawie 

własności albo użytkowania wieczystego nieruchomości, dokonania przelewu na 

zabezpieczenie, udzielenia poręczeń lub gwarancji oraz złożenie przez Spółkę 

oświadczeń o poddaniu się egzekucji uchwala, co następuje: -------------------------------- 

 

§ 1. 

 

Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki: ------------------------------------------------------- 

1) wyraża Zarządowi zgodę na ustanowienie przez Spółkę zastawów rejestrowych 

(„Zastawy Rejestrowe”): ----------------------------------------------------------------- 

a. na zbiorze rzeczy ruchomych lub praw, stanowiących całość gospodarczą  

o zmiennym składzie w rozumieniu art. 7 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

6 grudnia 1996 r. o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów, w tym m.in. 

na rzeczach ruchomych, prawach własności intelektualnej (z wyłączeniami 

wskazanymi w danej umowie); ------------------------------------------------------ 

b. na wierzytelnościach Spółki o wypłatę środków pieniężnych z rachunku 

bankowego wobec jakiegokolwiek banku, wynikających z umowy rachunku 

bankowego (z wyłączeniami wskazanymi w danej umowie); oraz ------------- 



 

 

2 

 

c. na wierzytelnościach handlowych (danej wierzytelności albo zbiorze 

wierzytelności) (z wyłączeniami wskazanymi w danej umowie), --------------- 

na rzecz: ---------------------------------------------------------------------------------------------- 

A) instytucji finansowej pełniącej funkcję agenta zabezpieczeń lub 

jakąkolwiek podobną funkcję („Agent Zabezpieczeń”) na podstawie 

umowy lub umów pomiędzy wierzycielami (każda z nich jako „Umowa 

Pomiędzy Wierzycielami” a łącznie jako „Umowy Pomiędzy 

Wierzycielami”, w zależności od okoliczności), która została albo 

zostanie zawarta przez m.in. Spółkę z m.in. Powszechna Kasa 

Oszczędności Bank Polski S.A., Bankiem Gospodarstwa Krajowego, ING 

Bankiem Śląskim S.A., Santander Bankiem Polskim S.A., CaixaBank 

S.A. Oddział w Polsce, BNP Paribas Bankiem Polskim S.A., 

Europejskim Bankiem Inwestycyjnym oraz Europejskim Bankiem 

Odbudowy i Rozwoju, Banco Santander S.A. Oddział we Frankfurcie, 

Santander Factoring Sp. z o.o., Pekao Faktoring Sp. z o.o., ING 

Commercial Finance Polska S.A., BNP Paribas Faktoring Sp. z o.o. (albo 

niektórymi z wymienionych podmiotów) (dalej: „Instytucje 

Finansowe”) działającymi jako m.in. kredytodawcy, finansujący, 

faktorzy lub w ramach innej funkcji (przy czym każdy z tych podmiotów 

może pełnić daną z wymienionych funkcji), będącymi stronami 

określonych umów o finansowanie (w tym umów kredytu, pożyczek, 

umów faktoringowych, umów linii kredytowych na gwarancje  

i akredytywy, umów dot. transakcji skarbowych, operacji finansowych, 

transakcji pochodnych oraz innych produktów) (dalej: „Umowy  

o Finansowanie”) oraz Orlen S.A. działającym jako m.in. wierzyciel 

handlowy lub dostawca będący stroną określonych umów handlowych  

(w tym umów dot. dostaw) (dalej: „Umowy Handlowe”)) lub ------------- 

B) na rzecz jakiegokolwiek ww. wierzyciela na zabezpieczenie 

wierzytelności wskazanych w Umowie Pomiędzy Wierzycielami 

(„Zabezpieczone Wierzytelności”), w tym m.in.: ---------------------------- 

i) wierzytelności z tytułu Umów o Finansowanie opisanych 

w porozumieniu z dnia 2 lutego 2024 r. zawartym pomiędzy, m.in. 

Spółką a Instytucjami Finansowymi; -------------------------------------------- 

ii) wierzytelności z tytułu Umów Handlowych zawartych z Orlen S.A.; ------ 

iii) wierzytelności Agenta Zabezpieczeń, w szczególności wierzytelności 

wynikających z długu równoległego wynikającego z danej Umowy 

Pomiędzy Wierzycielami ("Dług Równoległy”); ----------------------------- 

iv) wierzytelności wierzycieli wskazanych w danej Umowie Pomiędzy 

Wierzycielami wynikających z określonych Umów o Finansowanie lub 

Umów Handlowych; --------------------------------------------------------------- 

v) podmiotu lub podmiotów, które nabyły wierzytelności z określonych 

Umów o Finansowanie lub Umów Handlowych od jakiegokolwiek 

wierzyciela wskazanego w danej Umowie Pomiędzy Wierzycielami; lub - 

vi) wierzytelności z tytułu Poręczeń (jak zdefiniowano poniżej), --------------- 



 

 

3 

 

przy czym Agent Zabezpieczeń lub jakikolwiek inny podmiot będący zastawnikiem 

będzie mógł zaspokoić się z przedmiotu zastawu rejestrowego na zbiorze rzeczy 

ruchomych lub praw (lub części takiego przedmiotu), stanowiących całość gospodarczą 

o zmiennym składzie w rozumieniu art. 7 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 1996 r.  

o zastawie rejestrowym i rejestrze zastawów poprzez: (i) przejęcie przedmiotu zastawu 

na własność; (ii) sprzedaż przedmiotu zastawu rejestrowego w drodze przetargu 

publicznego; (iii) oddanie przedsiębiorstwa w zarząd (zaspokojenie z dochodów 

przedsiębiorstwa); (iv) oddanie przedsiębiorstwa w dzierżawę (zaspokojenie  

z czynszu); (v) dochodzenie swoich praw w sądowym postępowaniu egzekucyjnym; 

oraz (vi) w każdy inny sposób dozwolony w danym czasie przez prawo (albo poprzez 

niektóre z tych metod), a w przypadku zastawów rejestrowych na innych aktywach 

albo wierzytelnościach, Agent Zabezpieczeń lub jakikolwiek inny podmiot będący 

zastawnikiem będzie mógł zaspokoić się z takiego zastawu rejestrowego, w każdy 

prawnie dopuszczany sposób na warunkach uzgodnionych w odpowiedniej umowie 

zastawu rejestrowego; ------------------------------------------------------------------------------ 

2) wyraża Zarządowi zgodę na ustanowienie przez Spółkę hipotek umownych 

łącznych na prawie własności albo użytkowania wieczystego wszystkich 

nieruchomości należących do Spółki („Hipoteki”) na rzecz: ------------------------ 

a. Agenta Zabezpieczeń lub ------------------------------------------------------------- 

b. jakiegokolwiek innego wierzyciela Zabezpieczonych Wierzytelności, -------- 

na zabezpieczenie Zabezpieczonych Wierzytelności, na warunkach określonych  

w odpowiednim oświadczeniu o ustanowieniu hipotek; -------------------------------------- 

3) wyraża Zarządowi zgodę na ustanowienie zastawów finansowych lub cywilnych 

na odpowiednich wierzytelnościach Spółki o wypłatę środków pieniężnych 

z rachunków bankowych wobec jakiegokolwiek banku, wynikających 

z jakiejkolwiek umowy rachunku bankowego („Zastawy Finansowe lub 

Cywilne na Rachunkach”) na rzecz: --------------------------------------------------- 

a. Agenta Zabezpieczeń lub ------------------------------------------------------------- 

b. jakiegokolwiek wierzyciela Zabezpieczonych Wierzytelności (w tym 

osobno na rzecz każdej instytucji finansowej), ------------------------------------ 

na zabezpieczenie Zabezpieczonych Wierzytelności, przy czym Agent Zabezpieczeń 

lub jakikolwiek inny podmiot będący zastawnikiem będzie mógł zaspokoić się  

z zastawu finansowego, w każdy prawnie dopuszczany sposób na warunkach 

uzgodnionych w odpowiedniej umowie (w tym w szczególności poprzez przejęcie na 

własność przedmiotu zastawu lub jego sprzedaż lub kompensatę); ------------------------- 

4) wyraża Zarządowi zgodę na dokonanie przelewu („Przelew na 

Zabezpieczenie”) wierzytelności Spółki na rzecz:------------------------------------- 

a. Agenta Zabezpieczeń lub ------------------------------------------------------------- 

b. jakiegokolwiek wierzyciela Zabezpieczonych Wierzytelności, ----------------- 

na zabezpieczenie Zabezpieczonych Wierzytelności; ----------------------------------------- 

5) wyraża Zarządowi zgodę na udzielenie poręczenia lub gwarancji za 

Zabezpieczone Wierzytelności (inne niż wierzytelności wskazane w § 1 ust. 1, 

litera b), podpunkt (vi) powyżej) (dalej: „Poręczenie”); ----------------------------- 

 



 

 

4 

 

§ 2. 

 

Upoważnia się Zarząd do określenia aktywów, praw i nieruchomości, które nie zostaną 

obciążone Zastawami Rejestrowymi, Zastawami Finansowymi lub Zastawami 

Cywilnymi na Rachunkach, Hipotekami lub przelane na podstawie Przelewu na 

Zabezpieczenie, w szczególności uwzględniając istniejące ograniczenia prawne  

i kontraktowe w ustanawianiu takich obciążeń na danych aktywach. ----------------------- 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą podjęcia. -------------------------------------------------- 


